БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ВОЗДВИЖЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
ВОЗДВИЖЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ)
	[image: image1.png]

	          АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

БОЙОРОҠ                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ

22  ғинуар 2021й.                                          № 2-р                              22  января 2021г.
О проведении Года здоровья и активного долголетия в сельском поселении Воздвиженский сельсовет МР Альшеевский район                       Республики Башкортостан

              Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 28.12.2020г. №УГ-601 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2021 года Годом здоровья и активного долголетия», в целях формирования здорового образа жизни, развития массовости физической культуры, спорта и туризма, а также совершенствования системы медицинского обслуживания:
1. Утвердить план основных мероприятий Годом здоровья и активного долголетия в сельском поселении Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевкий район Республики Башкортостан (Приложение №1).
2. Организационный  комитет по проведению мероприятий, посвященных Году здоровья и активного долголетия в сельском поселении (Приложение№2).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Ф.Н.Мазитов

Приложение № 1
                                                                                                                         к Распоряжению

                                                                                                                         главы  сельского поселения

Воздвиженский сельсовет
№ 2  от 22  января 2021 г.
План мероприятий на территории СП Воздвиженский МР Альшеевский район
посвящённых Году здоровья и активного долголетия

	№
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственные

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Утверждение организационного комитета по проведению Года здоровья и активного долголетия
	Январь 2021 года
	Администрация СП

	1.2
	Организация   реализации плана основных мероприятий Года здоровья и активного долголетия
	В течение 2021 года
	Управляющий делами на официальный сайте СП

	2. Мероприятия, направленные на сохранение и укрепление здоровья граждан,

стимулирование физической активности

	2.1
	Марафон «Забег обещаний» /День башкирской ходьбы
	01.01.2021
	   МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.2
	Проведение семинаров,  тематических классных часов, родительских собраний по привитию навыков здорового образа жизни
	В течение года
	 МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.3
	Проведение тематических мероприятий, конкурсов, акций посвященные Году здоровья и активного долголетия
	В течение года
	 МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.4
	Проведение книжно-иллюстрированной выставки «Красота, здоровье, долголетие»
	В течение года
	Воздвиженская сельская библиотека

	2.5
	 Проведение Спартакиады -2021
	30.01.2021
	 Администрация СП, МБОУ ООШ с.Воздвиженка, Воздвиженский СДК

	2.6
	Массовые катания населения на коньках
	Январь 2021
	Администрация СП, МБОУ ООШ с.Воздвиженка,

	2.7
	Лыжные прогулки «Лыжный марафон»
	Январь 2021
	 Администрация СП, МБОУ ООШ с.Воздвиженка, Воздвиженский СДК

	2.8
	Турнир по волейболу
	Январь 2021
	Администрация СП, МБОУ ООШ с.Воздвиженка, Воздвиженский СДК

	2.9
	"Зимние забавы" игры, соревнования  на свежем воздухе (В рамках работы Университета третьего возраста)
	Январь 2021
	 Администрация СП, МБОУ ООШ с.Воздвиженка, Воздвиженский СДК

	2.10
	Лыжные вылазки в зимний лес "Костер на снегу" (в рамках работы Университета третьего возраста)

	Январь - март
Ноябрь –декабрь 2021

	Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка, Воздвиженский СДК

	2.11
	Онлайн-квест «Чтение+спорт=?
	Январь 2021
	Воздвиженская сельская библиотека

	2.12
	Участие в Спартакиаде «Здоровье» работников образовательных учреждений (районный этап)
	Февраль 2021

	Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.13
	Проведение семинара по привитию навыков здорового образа жизни «Вредные привычки и их предотвращение»
	Февраль 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	214
	Месячник спортивно- массовой и патриотической работы
	Февраль 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.15
	Участие в районном  этапе открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2021»,

 с. Раевский, ул. Магистральная (за пекарней ИП «Зарипов»)

	13 февраля

	 Администрация СП, МБОУ ООШ с.Воздвиженка, Воздвиженский СДК

	2.16
	 Зимняя Спартакиада профсоюзов, трудовых коллективов и сельских поселений Альшеевского района, ДЮСШ с. Раевский

	Февраль 2021
	Администрация СП, МБОУ ООШ с.Воздвиженка, Воздвиженский СДК

	2.17
	Проведение семинаров по привитию навыков здорового образа жизни «Формирование навыков здорового образа жизни»
	Март 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.18
	Акция, посвященная  Международному Дню без табака «Мир без дыма»
	Март 2021
	Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.19
	Участие в конкурсе агитбригад «В здоровом теле-здоровый дух!»
	Март 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.20
	Конкурс рисунков «Путешествие в страну Здоровья»
	Март 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.21
	Видео-экскурс к дню борьбы с наркоманией «Осторожно! Спайс!»
	Март 2021
	Воздвиженская сельская библиотека

	2.22
	Выставка книг «К здоровью – через книгу»
	Апрель 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка, Воздвиженская библиотека

	                                                             2.23
	Проведение семинара и  мероприятий по привитию навыков здорового образа жизни «Безопасность ребенка, ребенок в семье и дома»
	Апрель 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.24
	«В здоровом теле, здоровый дух». Спортивный праздник, посвящённый Всемирному Дню здоровья
	Апрель 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка, Воздвиженский СДК

	2.25
	Час здоровья «Секреты долголетия»
	Апрель 2021
	Воздвиженская сельская библиотека

	2.26
	Экологические субботники
	май – июнь 2021
	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка, Воздвиженский СДК

	2.27
	Участие в районном  танцевальный конкурсе

"Спорт, здоровье, красота - в моей жизни навсегда!"
	03.04.2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.28
	Участие в районный конкурс инспекторов дорожного движения "Безопасное колесо - 2021"
	24.04.2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.29
	Участие в выставке  ремесленников  «Итоги  учебного года  слушателей университета» (В рамках работы Университета третьего возраста)
	Апрель 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.30
	Тематические классные часы, мероприятия посвященные Всемирному дню борьбы с курением
	Май 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.31
	Экологическая акция
	Май 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.32
	Акция к Всемирному дню без табака
	Май 2021
	Воздвиженская сельская библиотека

	2.33
	Праздник здоровья «Один мир, одна мечта»
	Июнь 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.34
	Всероссийская акция

«Я выбираю спорт!»
	03.09.2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.35
	Мероприятия  посвящённые всемирному Дню физкультурника
	Сентябрь 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.36
	Мероприятия посвященные Всероссийскому Дню Трезвости
	Сентябрь 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.37
	Акция «На ГТО всей семьёй»
	Сентябрь 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.38
	Всероссийский открытый урок «Здоровые  дети - в здоровой семье»
	Сентябрь 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.39
	Участие в районном фотоконкурсе «Здоровые дети - в здоровой семье!"
	Сентябрь 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.40
	Акция к всемирному дню трезвости «Трезвость-это здорово!»
	Сентябрь 2021
	Воздвиженская сельская библиотека

	2.41
	Участие в районном  творческий конкурсе  детского рисунка "Правила здорового образа жизни"
	Октябрь 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.42
	Конкурс рисунков «Здоровый образ жизни –альтернативы нет»
	Ноябрь 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.43
	Мероприятия посвященные Международному Дню отказа от курения
	Ноябрь 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.44
	Мероприятия посвященные Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД»
	Декабрь 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.45
	Уроки здоровья и безопасности «Зима без травм»
	Декабрь 2021
	 Директор  МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.46
	Работа Университета третьего возраста

 «Век живи – век учись», факультеты:

Спортивный :

- фитнес- клуб

- Скандинавская ходьба

Художественный : декоративно-прикладное творчество

Литературный:

-обучение компьютерной грамотности

- поэтический клуб «Молодые сердца»

(в рамках работы Университета третьего возраста)
	Апрель-октябрь 2021
	   Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка, Воздвиженский СДК

	2.47
	Участие в гегкоатлетическая эстафета на призы газеты  «Альшеевские вести»
	Май 2021
	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка, Воздвиженский СДК

	2.48
	Походы выходного дня "Мы любим странствовать по свету" (В рамках работы Университета третьего возраста)
	     Май 2021
	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка, Воздвиженский СДК

	2.49
	Участие в районных соревнования по спортивному туризму
	Июнь 2021
	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка, Воздвиженский СДК

	2.50
	Велосипедные экспедиции, пешие походы, поездки "Лето на пять с плюсом!" (В рамках работы Университета третьего возраста)
	Июнь-август
	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка, Воздвиженский СДК

	2.51
	Участие в Сплавах по рекам Башкортостана

"Здоровье от самой природы!" (В рамках работы Университета третьего возраста)

	Июнь-август
	МБОУ ООШ с.Воздвиженка

	2.52
	Всероссийская акция

«Я выбираю спорт!»
	03.09.2021
	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка, Воздвиженский СДК

	2.53
	Участие в легкоатлетическом  кроссе на призы подполковника милиции Б. Нафикова.
	Сентябрь 2021
	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка,  Воздвиженский СДК

	2.54
	Акция «На ГТО всей семьёй»
	Сентябрь 2021
	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка,  Воздвиженский СДК

	2.55
	Походы выходного дня "В гармонии с природой - для здоровья и долголетия" (В рамках работы Университета третьего возраста)
	Сентябрь-октябрь 2021
	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка,  Воздвиженский СДК

	2.56
	Праздничная программа, посвященная Дню пожилого человека (в рамках работы Университета третьего возраста)
	1 октября
	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка,  Воздвиженский СДК

	2.57
	Мастер-класс «Дыхательная гимнастика по методу Стрельниковой»
	Октябрь 2021
	Воздвиженская сельская библиотека

	2.58
	Участие в конкурсе  рисунков «Здоровый образ жизни –альтернативы нет»
	Ноябрь 2021
	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка,  Воздвиженский СДК

	2.59
	Мероприятия посвященные Международному Дню отказа от курения
	Ноябрь 2021
	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка,  Воздвиженский СДК

	2.60
	Участие в открытии зимнего спортивного сезона в Альшеевском районе по лыжным гонкам.
	Декабрь 2021
	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка,  Воздвиженский СДК

	2.61
	Участие в открытых  районных соревнованиях по конькобежному спорту в Альшеевском районе
	Декабрь 2021
	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка,  Воздвиженский СДК

	2.62
	Участие в первенстве Альшеевского района по лыжным гонкам, посвященное памяти Н.Хафизова
	Декабрь 2021
	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка,  Воздвиженский СДК

	2.63
	Участие в турнире по настольному теннису
	Декабрь 2021
	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка,  Воздвиженский СДК

	2.64
	Пропаганда рационального питания пожилых людей
	В течение года
	Воздвиженский и Чеховский ФАПы

	2.65
	Организация для лиц пожилого возраста медицинского осмотра на дому «Актив на дому.  Час для пожилых»
	В течение года
	 Воздвиженский и Чеховский ФАПы

	2.66
	Организация и проведение в образовательных учреждениях занятий о пользе здорового  образа жизни и профилактики заболеваний.
	В течение года
	 Воздвиженский и Чеховский ФАПы

	2.67
	Проведение лекций и вебинаров по профилактике падений и переломов у граждан старших возрастов
	2-4 квартал 2021 года
	 Воздвиженский и Чеховский ФАПы

	2.68
	Участие в культурно-спортивном  празднике «Сабантуй-2021», майдан им.  Салавата Юлаева                с. Новосепяшево
	29 мая

	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка,  Воздвиженский СДК

	2.69
	Участие в спортивно-массовых мероприятиях, посвященных ко Дню защиты детей
	30 мая

	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка,  Воздвиженский СДК

	2.70
	Участие в районном  фестивале велоспорта, майдан им. Салавата Юлаева с. Новосепяшево
	11 сентября

	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка,  Воздвиженский СДК

	2.71
	Участие в открытом  Первенстве Альшеевского района по стрельбе из пневматической винтовки тир, ДЮСШ с. Раевский
	06 ноября

	 Администрация СП, Директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка,  Воздвиженский СДК

	                                                        3.Культурно-массовые мероприятия

	3.1
	Участие в районном онлайн-фестивале «А ну-ка, бабушки»
	Март 2021
	Воздвиженский СДК

	3.2
	Участие в районном онлайн-фестивале художественной самодеятельности «Славим возраст золотой»
	Апрель 2021
	 Воздвиженский СДК

	3.3
	Викторина для детей «Мы выбираем ЗОЖ»
	Апрель 2021
	Воздвиженский СДК

	3.4
	Участие районный онлайн-фотоконкурсе

«Мои года - мое богатство».
	Май 2021
	 Воздвиженский СДК

	3.5
	Участие литературно-музыкальной гостиной «Песни Победы»
	Май 2021
	 Воздвиженский СДК

	3.6
	Участие в районном онлайн-конкурсе

«Песни нашей молодости»
	Июнь 2021
	 Воздвиженский СДК

	3.7
	Экскурсия вы музей А.П.Чехова
	Июнь 2021
	Воздвиженский СДК

	3.8
	Участие в районном онлайн-рубрике «Цветы и растения в нашем доме».
	Август 2021
	 Воздвиженский СДК

	3.9
	Участие праздничном  концерте ко дню пожилых людей  «Всегда молодые»
	Октябрь 2021
	 Воздвиженский СДК

	3.10
	Турнир по шашкам
	Октябрь 2021
	Воздвиженский СДК

Приложение № 2
                                                                                                                         к Распоряжению

                                                                                                                         главы  сельского поселения

Воздвиженский сельсовет
                                                                                                               № 2  от 22  января 2021 г.

Организационный  комитет по проведению мероприятий, посвященных Году здоровья и активного долголетия в сельском поселении Воздвиженский сельсовет

1. Мазитов Ф.Н.- глава СП Воздвиженский сельсовет

2. Гарифуллина А.С. - управляющий делами АСП

3. Салимова Г.Р.- специалист АСП

4. Глазкова Р.Р.- директор МБОУ ООШ с.Воздвиженка

5. Бессилина Т.М.- заведующий Воздвиженским СДК

6. Бессилина Г.И.- художественный руководитель Воздвиженского СДК

7. Исмагилова Л.Р- Ведущий библиотекарь Воздвиженской сельской библиотеки